
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 29 del 06/05/2020

OGGETTO: ATTUAZIONE ULTERIORI MISURE DI CONTENIMENTO DEL 
CONTAGIO DA COVID19 NEL NOSTRO TERRITORIO COMUNALE. 
AUTORIZZAZIONE VENDITA AGLI ESERCENTI IL COMMERCIO SU AREA 
PUBBLICA DI PRODOTTI ALIMENTARI E VENDITA DI VESTITI E ACCESSORI PER 
BAMBINI, PROVENIENTI DA ALTRI COMUNI.

SINDACO

CONSIDERATO che a seguito dell’emergenza sanitaria che sta interessando l’intero 
territorio  nazionale  causata  dal  virus  denominato  COVID19,  è   stato  necessario 
intraprendere  delle  misure  straordinarie  per  fronteggiare  l’emergenza  sanitaria  in 
corso;
RICHIAMATO  il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;
RICHIAMATI i Decreti emanati dal Presidente del Consiglio dei Ministri in materia 
di contenimento e contagio dal covid-19;
RICHIAMATE  le  ordinanze  emesse  dal  Presidente  della  Regione  Siciliana  in 
materia di contenimento e contagio dal covid-19;
RICHIAMATA  la propria ordinanza n.22 del 20 marzo 2020, con la quale ai fini di 
adottare ulteriori misure di contenimento del contagio da COVD-19, si vietava agli 
esercenti il commercio su aree pubbliche provenienti da altri comuni, di esercitare 
l’attività nel nostro territorio; 
VISTO  l’andamento  dei  contagi  da  COVID-19  nel  nostro  territorio,  che  in 
quest’ultimo periodo presenta dati più rassicuranti;
CONSIDERATO  che per tale motivo, si reputa opportuno, almeno in questa prima 
fase,  consentire  ai  solo  esercenti  il  commercio  su  aree  pubbliche  di  prodotti 
alimentari e vendita di vestiti  e  accessori per  bambini,   di  esercitare l’attività nel 
nostro territorio,  con l’obbligo dell’uso di mascherine e guanti e di rispettare la  
distanza interpersonale di  un metro,  nonché il  rispetto  degli  orari  consentiti  di  
vendita,  e nelle giornate dei venerdì solo ed esclusivamente nell’area mercatale in  
ottemperanza della propria ordinanza n. 38 del 15/07/2019 , con il distanziamento  
tra  un posteggio e l’altro di almeno due metri e mezzo;   

ORDINA
DA VENERDI’ 8 MAGGIO 2020

1. Revocare la propria ordinanza n. 22 del 20/03/2020, con la quale si vietava 
l’esercizio dell’attività di vendita ai titolari di autorizzazioni per il commercio 
su aree pubbliche provenienti da altri comuni.

Pagina 1/2



2. Autorizzare ad entrare nel nostro territorio per la vendita,  almeno in questa  
prima fase,  solamente  i  titolari  di  autorizzazioni  per  il  commercio  su  aree 
pubbliche  di  prodotti  alimentari  e  vendita  di  vestiti  e  accessori  per  soli 
bambini,   con l’obbligo dell’uso di  mascherine e  guanti  e di  rispettare la  
distanza interpersonale di un metro, nonché il rispetto degli orari consentiti  
di  vendita,   e  nelle  giornate  dei  venerdì  solo  ed esclusivamente  nell’area  
mercatale in ottemperanza della propria ordinanza n. 38 del 15/07/2019, che  
resta in toto in vigore , con il distanziamento tra  un posteggio e l’altro di  
almeno due metri e mezzo;   

DISPONE

a) Trasmettere copia della presente ordinanza al Comando di Polizia Locale e 
al Comando Stazione Carabinieri di Castel di Iudica;

b) Dare  adeguata  pubblicità  al  presente  provvedimento  per  la  massima 
diffusione,  mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul  sito internet  di 
questo comune www.comune.casteldiiudica.ct.it.

Il Comandante della P.L.                                                            
  Cap. Filippo Pesce                                                              

Castel di Iudica,  06/05/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2

http://www.comune.casteldiiudica.ct.it/

